
W poniższym newsle erze znajdą Państwo aktualne informacje dotyczące terenu sołectwa 
Przylep w związku z pożarem, który miał miejsce 22 lipca br. 
 
Przypominamy, że w związku z pytaniami dotyczącymi sytuacji w sołectwie Przylep, pracownicy 
Urzędu Miasta pozostają do Państwa dyspozycji pod adresem mailowym: 
kontakt@um.zielona-gora.pl i numerem telefonu: (+48) 693 890 574. 
Dokładamy wszelkich starań, by odpowiedzi udzielane w oparciu o konsultacje z ekspertami 
docierały do Państwa możliwie jak najszybciej. 
 
21.08.2023 r. 
  
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze po pożarze hali w Przylepie na 
bieżąco monitoruje stan jakości powietrza, aby zapewnić mieszkańców o ich bezpieczeństwie. 
 
Poniżej prezentujemy analizę wyników pomiarów od 4 do 8 sierpnia br. dla lokalizacji Przylep 
Park oraz zestawienia badań wykonanych przy użyciu mobilnego ambulansu: 
 
➢ od 4 do 8 sierpnia w Przylep Park, ul. Przylep – Światowa, 
 
➢ od 8 do 11 sierpnia przy ul. Przylep-Zakładowa 4, 
 
➢ od 11 do 14 sierpnia przy ul. Przylep – Strażacka 19 (teren OSP). 
 
Jednocześnie WIOŚ informuje, że analizy wyników pomiarów dla pozostałych lokalizacji 
zostaną niezwłocznie przekazane po ich otrzymaniu z GIOŚ - Regionalnego Wydziału 
Monitoringu Środowiska w Zielonej Górze. 
 
Wyniki dostępne są na naszej stronie pod linkiem: Zielona Góra – Internetowy Serwis Miejski 
– Komunikat WIOŚ Zielona Góra (zielona-gora.pl)  
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Jak informują Zielonogórskie Wodociągi i Kanalizacja badania jakości wody z ujęć głębinowych 
przy ul. Zjednoczenia i z hydroforni w Łężycy, które przeprowadzono 17 i 18 sierpnia wskazują, 
że woda spełnia wszystkie parametry a analizy nie wykazały żadnego przekroczenia norm. 
ZWIK zapewnia jednocześnie, że w dalszym ciągu będzie uważnie monitorował stan wszystkich 
ujęć w Zielonej Górze, aby mieszkańcy po pożarze w Przylepie mogli czuć się bezpiecznie.  
 
Wyniki dostępne są na naszej stronie pod linkiem: Zielona Góra – Internetowy Serwis Miejski 
– Badania ZWiK z dnia 17 i 18 sierpnia 2023 r. (zielonagora.pl)  
 
 
 
Meldunki sytuacyjne Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. Dotyczące stanu 
działań związanych z pożarem składowiska odpadów w sołectwie Przylep za dni 17-19 
sierpnia br.: 
 



17 sierpnia br. Straż Pożarna dozorowała terenu zakładu. Oczyszczała studzienki, 
neutralizowała substancje w studzienkach odpływowych. Na placu należącym do miasta od 
strony zachodniej urząd miasta zakłada monitoring. Zrealizowane zostały dwa kursy z 
odpadami z Przylepu do Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów w Ciepielówku o 
łącznej wadze 12,04 ton. 
 
18 i 19 sierpnia br. kontynuowano neutralizację substancji pozostałych po pożarze. 18 sierpnia 
br. wykonano pomiary przez SLRRChem z JRG2 Gorzów Wlkp. 
 
17 i 18 sierpnia br. Wojewódzka Inspekcja Ochrony Środowiska prowadziła pomiary ciągłe przy 
użyciu ambulansu do pomiaru emisji w lokalizacji: Zielona Góra, ul. Przylep – Solidarności 86 d  
Pobrano łącznie 7 prób :  
 
- gleby - na działce nr ewidencyjny 765/22 obręb 60, gmina Zielona Góra (za halą)  
- 6 prób wody – punkt przy I zaporze, Dolina Bobrów, Czerwieńsk Łężycka 28c, Czerwieńsk 
Gęśnik/Łącza (przy oczyszczalni), Nietków Zimn Potok przy moście, Szczawno ujście Zimnego 
Potoku do Odry.  
 
17 sierpnia br. ZWiK Sp. z o. o. przesłała aktualną informację lokalizacji cystern z wodą 
przeznaczoną do spożycia (trzy w dzielnicy Przylep, jedna w dzielnicy Łężyca). 18 sierpnia br. 
Inspekcja Sanitarna ulokowała cysterny z wodą przeznaczoną do spożycia w wyznaczonych 
lokalizacjach.  
 
PPIS w Zielonej Górze wytypował cztery studnie przydomowe: dwie z terenu Gminy 
Czerwieńsk i dwie z terenu Miasta Zielona Góra do monitoringu wody do spożycia w ramach 
nadzoru sanitarnego. 
Jednocześnie informujemy, że wszystkie aktualne wyniki badań na bieżąco publikowane  
są na stronie internetowej www.zielona-gora.pl, w zakładce: KOMUNIKATY PRZYLEP.  
W wyniki są odpowiednio pogrupowane wg. kategorii: WODA, ŚCIEKI, POWIETRZE, GLEBA. 


